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1 PROJEKTET SOM HELHED 

Projektet omfatter levering og montering af målere inkl. lækdel til erstat-

ning for potentielt defekte målere, lækdel til eksisterende Sharky 775 og 

udskiftning af eksisterende Kamstrup målere. Herudover skulle eksiste-

rende radionetværk opdateres og udbygges. 

Diehl Danmark blev valgt som leverandør af målerpark og radionetværk, 

hvor Intego stod for udskiftningen af målerparken. Vejen Varmeværk her i 

samarbejde med Diehl fundet egnede lokationer til radionetværket. 

Udskiftningen omhandler ca. 4500 målere. 

Udskiftningen af målerparker betragtes som afsluttet og afleveret. Opryd-

ning i målerparker foregår stadig i samarbejde med Diehl. 

 

2 TID 

Projektet er ikke gennemført på den oprindelige tidsplan for projektet. 

Dette skyldes bl.a. mandskabsmangel fra Integos side i starten af projek-

tet. 

Arbejdet omhandlende positioner for antennesites har været langvarigt 

og en hård nød at knække – Dette skyldes bl.a. masteloven i Vejen kom-

mune, hvor Vejen Kommune kom med nogle urealistiske forslag til positi-

oner. Det lykkedes Vejen Varmeværk at komme godt i mål med pacering 

af sites, ved et særdeles godt samarbejde med Vejen Boligforening.  

 

3 KVALITET 

Er projektet leveret i aftalt og forventet kvalitet. Har der været projektafvi-

gelser i form af tidsforskydninger, økonomi eller andet? Har der været 

nogle fejl og mangler, som har påvirket kvaliteten. 

 

 

4 PROJEKTØKONOMI OG RESSOURCEFORBRUG 

Samarbejdet med Vejen Boligforening har minimeret lejeomkostningerne 

til kun at omhandle det forbrugte strøm på sitet – Lejeudgiften er derfor 

sat til ca. 300 kr. pr. site, hvor vi kunne benytte Vejen Boligforenings byg-

ninger. 

Den dyreste lejekontrakt er på 7.500 kr. som er Ahorparken, som har stor 

betydning for Vejen Varmeværks dataopsamling – Denne site alene op-

samler ca. 2000-2500 målere. 

Der er brugt realativt mange recourcer fra Vejen Varmeværk på antenne-

netværk, kvalitetsikring og oprydning i målerparken. Dette arbejde fort-

sætte når kunder med dårlig afkøling og defekte installationer skal kon-

taktes. 

Projektet har været opdelt således Erik Jensen har stået for udskiftning 

en af målerparker inkl. kvalitetssikring og Brian Jørgensen har stået for 

antennenetværket. 
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5 SAMARBEJDE OG KOMMUNIKATION 

Kommunikation til kunderne fra Integos side har fungeret. 

Internt imellem Intego, Diehl og Vejen Varmeværk har det været et tungt 

projekt, hvor kvalitetssikring har fyldt en stor del – og til tider alt for me-

get. 

Igennem hele projektet har Intego ikke forstået vigtigheden af kvalitetsik-

ringen og Vejen Varmeværk overtog sidst i projektet selv udførelsen af 

kvalitetskontrollen.  

 

6 KONKLUSION AF ERFARINGER OG INPUT TIL KORRIGERENDE 

HANDLINGER 

▪ Efter ibrugtagningen af Izar Plus portalen for dataopsamlingen be-

gynder datanetværket virkelig at give værdi i hverdagen, hvor perso-

nalet har mulighed for at servicere/oplyse kunder omkring dårlig afkø-

ling og lækage i installationerne. Dog skulle dette arbejde have været 

igangsat på det tidspunkt, hvor data var tilgængelig, da der nu er op-

arbejdet en stor arbejdspukkel til personaet.  

▪ Vejen Varmeværk skal ikke udbyde kvalitetssikringen, men selv stå 

for denne. 

▪   

 

 


